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PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE 
MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: DIECISEIS (16) DE MARZO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-
013-2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 02 de marzo de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron Dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicación de la fórmula random 
establecida en los términos de referencia, se seleccionaron DIEZ (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con 
la planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA 
NATURAL 

1 CONSORCIO JCC URIBIA  

J&J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S 900.480.691-2 

CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 88.281.015 

COVILCO LTDA 830.081.078-1 

2 
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO 
PERSONA NATURAL 10.549.160 

3 
CONSORCIO AG 13 

INGENIERIA   

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 5.342.204 

MONICA GOMEZ MORENO 37.083.659 

4 
CONSORCIO INTEROBRAS 

013 

TECNIPLAN INGENIERIA S.A.S. 900.320.235-1 

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ 19.260.302 

GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791 

5 
CONSORCIO INTERGUAJIRA 

01 

CONSTRUCTORA C&B S.A.S 900.871.808-5 

LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 73.141.686 

6 CAMILO PEDRAZA DIAZ PERSONA NATURAL 74.184.643 

7 CONSORCIO INTERCOL 13 
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ 19.204.123 

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S 900.424.836-5 

8 
CONSULTORES DEL 

OCCIDENTE  
PERSONA JURIDICA 900.457.115-5 
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9 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S 
PERSONA JURIDICA 890.115.120-1 

10 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S 
PERSONA JURIDICA 900.426.155-7 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 44, el INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 

publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 

 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO JCC URIBIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

3 CONSORCIO AG 13 INGENIERIA   NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

4 CONSORCIO INTEROBRAS 013 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

5 CONSORCIO INTERGUAJIRA 01 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

6 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

7 CONSORCIO INTERCOL 13 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

8 CONSULTORES DEL OCCIDENTE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

9 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S 
NO CUMPLE  

CUMPLE CUMPLE 
NO HABILITADA  

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

 
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el 09 al 10 de marzo de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, los proponentes 
presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día doce (12) de marzo dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el 
Comité de Contratación No.48, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO JCC URIBIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA  

3 CONSORCIO AG 13 INGENIERIA   RECHAZADA   CUMPLE CUMPLE RECHAZADA  

4 CONSORCIO INTEROBRAS 013 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

5 CONSORCIO INTERGUAJIRA 01  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

6 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

7 CONSORCIO INTERCOL 13 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

8 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S RECHAZADA  CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

9 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S 
CUMPLE  

CUMPLE CUMPLE 
 HABILITADA  

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

 

mailto:sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co
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3.1 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO JCC URIBIA NO INCURRE EN CONCENTRACION  

2 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO  INCURRE EN CONCENTRACION  

3 CONSORCIO AG 13 INGENIERIA   NO INCURRE EN CONCENTRACION  

4 CONSORCIO INTEROBRAS 013 NO INCURRE EN CONCENTRACION  

5 CONSORCIO INTERGUAJIRA 01 NO INCURRE EN CONCENTRACION  

6 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACION  

7 CONSORCIO INTERCOL 13 NO INCURRE EN CONCENTRACION  

8 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S  INCURRE EN CONCENTRACION  

9 
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION  

 
4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
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2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponente habilitados de la presente convocatoria, la TRM certificada 
por la Superintendencia Financiera que rige para el día dieciséis (16) de marzo de 2021 es de TRES MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS ($3.575,63), en consecuencia, de acuerdo con los 
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica es el de MEDIA 
GEOMETRICA 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm para 
que los proponentes puedan formular observaciones al mismo en el correo: 
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, según el cronograma de la presente convocatoria. 
 
Para constancia, se expide a los dieciséis (16) días del mes de marzo de dos mil veintiuno (2021). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 
 

 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: 

CONSORCIO JCC URIBIA

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO INTEROBRAS 

013

PROPONENTE 5: 

CONSORCIO 

INTERGUAJIRA 01

PROPONENTE 6: CAMILO 

PEDRAZA DIAZ

PROPONENTE 7: 

CONSORCIO INTERCOL 13

PROPONENTE 9: INGECO 

INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S.

PROPONENTE 10:  

PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS

VALOR TOTAL OFERTADO 120.190.000,00$                     118.605.317,00$                  119.152.084,00$                  119.595.000,00$                  111.206.966,00$                  115.136.278,00$                  117.322.100,00$                  

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 120.190.000,00$                     118.605.317,00$                  119.152.084,00$                  119.595.000,00$                  111.206.966,00$                  115.136.278,00$                  117.322.100,00$                  

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DE INTERNADOS MUNICIPIO DE URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

15/03/2021

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCC URIBIA

PROPONENTE 4: CONSORCIO INTEROBRAS 013

Propuesta Económica

PROPONENTE 10:  PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

Proponentes:

123.563.295,00$                       

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERGUAJIRA 01

PROPONENTE 6: CAMILO PEDRAZA DIAZ

PROPONENTE 7: CONSORCIO INTERCOL 13

PROPONENTE 9: INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 16/03/2021 3575.63 MEDIA ARITMETICA (1): $ 117.315.392,14 63

Presupuesto: $ 123.563.295,00 P. MAYOR: 120.190.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 118.752.696,07 63

Fecha evaluación: 15/03/2021 P. MENOR: 111.206.966,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 117.277.818,99 63

MENOR VALOR (4): $ 111.206.966,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCC 

URIBIA
120.190.000,00$                           95,10                    97,58                          95,0337054              92,53                     95,0337054 120.190.000,00                        

PROPONENTE 4: CONSORCIO 

INTEROBRAS 013
118.605.317,00$                           97,80                    99,88                          97,7361482              93,76                     97,7361482

PROPONENTE 5: CONSORCIO 

INTERGUAJIRA 01
119.152.084,00$                           96,87                    99,33                          96,8037178              93,33                     96,8037178

PROPONENTE 6: CAMILO PEDRAZA DIAZ 119.595.000,00$                           96,11                    98,58                          96,0483900              92,99                     96,0483900
PROPONENTE 7: CONSORCIO INTERCOL 

13
111.206.966,00$                           94,79                    93,65                          94,8235284              100,00                  94,8235284

PROPONENTE 9: INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S.
115.136.278,00$                           98,14                    96,95                          98,1739591              96,59                     98,1739591

PROPONENTE 10:  PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS
117.322.100,00$                           99,99                    98,80                          99,9244853              94,79                     99,9244853

| $ 821.207.745,00

n= 7,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 117.315.392,14

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 117.315.392,14

Vmax= 120.190.000,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 118.752.696,07

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 117.277.818,99

$ 117.277.818,99

MAX: $ 120.190.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 111.206.966,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 10:  PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 117.322.100,00 99,9244853 0,0000000 99,9244853

2
PROPONENTE 9: INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S.
$ 115.136.278,00 98,1739591 0,0000000 98,1739591

3 PROPONENTE 4: CONSORCIO INTEROBRAS 013 $ 118.605.317,00 97,7361482 0,0000000 97,7361482

4 PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERGUAJIRA 01 $ 119.152.084,00 96,8037178 0,0000000 96,8037178

5 PROPONENTE 6: CAMILO PEDRAZA DIAZ $ 119.595.000,00 96,0483900 0,0000000 96,0483900

6 PROPONENTE 1: CONSORCIO JCC URIBIA $ 120.190.000,00 95,0337054 0,0000000 95,0337054

7 PROPONENTE 7: CONSORCIO INTERCOL 13 $ 111.206.966,00 94,8235284 0,0000000 94,8235284

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS

DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR

LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 10- PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS con un puntaje de 99,9244853 y un valor ofertado de $ 117.322.100,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.500.000,00 5.500.000,00                 

                               1.045.000,00 1.045.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.545.000,00 6.545.000,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             95.500.000,00 95.500.000,00              

                             18.145.000,00 18.145.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           113.645.000,00 113.645.000,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           120.190.000,00 120.190.000,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCC URIBIA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.496.248,00 5.496.248,00                 

                               1.044.287,00 1.044.287,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.540.535,00 6.540.535,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             94.172.086,00 94.172.086,00              

                             17.892.696,00 17.892.696,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           112.064.782,00 112.064.782,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           118.605.317,00 118.605.317,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: CONSORCIO INTEROBRAS 013

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.521.586,00 5.521.586,00                 

                               1.049.101,00 1.049.101,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.570.687,00 6.570.687,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             94.606.216,00 94.606.216,00              

                             17.975.181,00 17.975.181,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           112.581.397,00 112.581.397,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           119.152.084,00 119.152.084,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERGUAJIRA 01

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.500.000,00 5.500.000,00                 

                               1.045.000,00 1.045.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.545.000,00 6.545.000,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             95.000.000,00 95.000.000,00              

                             18.050.000,00 18.050.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           113.050.000,00 113.050.000,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           119.595.000,00 119.595.000,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6: CAMILO PEDRAZA DIAZ

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.153.404,00 5.153.404,00                 

                                  979.147,00 979.147,00                    VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.132.551,00 6.132.551,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             88.297.828,00 88.297.828,00              

                             16.776.587,00 16.776.587,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           105.074.415,00 105.074.415,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           111.206.966,00 111.206.966,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7: CONSORCIO INTERCOL 13

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.335.491,00 5.335.491,00                 

                               1.013.743,00 1.013.743,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.349.234,00 6.349.234,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             91.417.684,00 91.417.684,00              

                             17.369.360,00 17.369.360,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           108.787.044,00 108.787.044,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           115.136.278,00 115.136.278,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9: INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               5.490.000,00 5.490.000,00                 

                               1.043.100,00 1.043.100,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                               6.533.100,00 6.533.100,00                6.132.551,00$                                  6.813.945,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             93.100.000,00 93.100.000,00              

                             17.689.000,00 17.689.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           110.789.000,00 110.789.000,00            105.074.415,00$                              116.749.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           117.322.100,00 117.322.100,00            111.206.966,00$                              123.563.295,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (VALOR OFERTADO DE INTERVENTORIA A LOS DIAGNOTICOS + VALOR

OFERTADO DE INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y

CIERRE CONTRACTUAL):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnosticos (sin IVA)

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

2.     INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento y cierre contractual (sin IVA)

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS MUNICIPIO DE 

URIBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-013-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10:  PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNOSTICOS

DESCRIPCIÓN


